



Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Wydziałowy Zespół Doskonalenia
i Zapewnienia Jakości Kształcenia

Dziekanat Wydziału Medycznego, ul. Bukowska 70, 60-812 Poznań

Poznań, 23.09.2024 r.

Raport z działalności Wydziałowego Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Medycznym (WZDiZJK-WM) w roku akademickim 2023/2024

1. Na posiedzeniu Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Medycznym UMP (WZDiZJK-WM) dnia 08.11.2023r. przedstawiono aktualny skład zespołu kierującego pracami WZDiZJK-WM i pozostałych członków WZDiZJK-WM (lista obecności – Zał. 1) wraz z podziałem na podzespoły odpowiedzialne za poszczególne 8 kierunków studiów na WM, tj. LEKARSKO-DENTYSTYCZNY, studia jednolite magisterskie; TECHNIKI DENTYSTYCZNE, studia I stopnia, DIETETYKA, studia I i II stopnia; BIOTECHNOLOGIA MEDYCZNA, studia I i II stopnia; PROTETYKA SŁUCHU, studia II stopnia; OPTOMETRIA, studia I i II stopnia; NEUROBIOLOGIA, studia II stopnia; ELEKTORADIOLOGIA, studia I i II stopnia. Krótko przypomniano działania WZDiZJK-WM w poprzednim roku akademickim, wskazując główne punkty podsumowania działalności zespołu, przedstawione na ostatniej Radzie Wydziału Medycznego UMP.
2. Podczas posiedzenia scharakteryzowano główne zadania Wydziałowego Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia, wynikające z obowiązującego od 15.11.2021r. Zarządzenia Rektora nr 145/21 (wraz z załącznikami obejmującymi m.in. wzór protokołu oceny zajęć prowadzonych w formie e-learningowej oraz wzór protokołu oceny praktyk). Przedstawiono ponadto listę przedmiotów dla których zaplanowano hospitacje na Wydziale Medycznym w roku akademickim 2023/2024. Propozycję listy przesłano do Pana Dziekana Wydziału Medycznego Prof. dr hab. Wiesława Markwita, a jej zatwierdzenie odbyło się na Radzie Wydziału Medycznego. Ustalono ramy czasowe dla kierowników podzespołów do wstępnego ustalenia harmonogramu i przesłania zespołowi kierującemu pracami WZDiZJK-WM propozycji terminów hospitacji systemowej na poszczególnych kierunkach kształcenia, a po jego zaopiniowaniu przez Pana Dziekana Wydziału Medycznego Prof. dr hab. Wiesława Markwita – realizacji wizytacji. Podczas zebrania utworzono część zespołów hospitacyjnych i wskazano, że drogą e-mailową będą przesłane przez członków WZDiZJK-WM pozostałe informacje, niezbędne do przygotowania wstępnego harmonogramu hospitacji.
3. Podczas spotkania podkreślono, że ocena zajęć w ramach hospitacji ma się odbywać w ramach minimum 3-osobowych zespołów hospitacyjnych, obejmujących co najmniej dwóch nauczycieli i jednego studenta delegowanego przez Radę Samorządu Studenckiego (RUSS). Zaznaczono, że niedopuszczalne jest pozostawianie jedynie samego studenta z RUSS z grupą

studentką podczas wypełniania ankiety dotyczącej wizytowanych zajęć. Realizacja zaakceptowanego przez Pana Dziekana WM Prof. dr hab. Wiesława Markwiza harmonogramu hospitacji polega na zaznajomieniu się z formą i treścią prowadzonych zajęć w ramach ocenianych przedmiotów, w tym uwzględnienie opinii studentów, a później wiąże się z koniecznością sporządzenia protokołu z hospitacji i przekazania go do Dziekanatu Wydziału Medycznego UMP (Załącznik 2).

4. Z wykorzystaniem głównie dedykowanej skrzynki pocztowej (dwmed.jakosc@ump.edu.pl) zebrano wstępne propozycje przede wszystkim od kierowników podzespołów WZDiZJK-WM odpowiedzialnych za poszczególne kierunki kształcenia na WM. W ciągu kolejnych dni i tygodni stopniowo uzupełniano terminarz i składy audytujące oraz zespół kierujący WZDiZJK-WM zaczął wstępnie tworzyć harmonogram hospitacji na WM. W ramach przedmiotów przeznaczonych do hospitacji, uwzględniono, zgodnie z regulaminem, zarówno zajęcia wykładowe, seminaryjne, jak i ćwiczeniowe, prowadzone na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Zaplanowano do wizytacji głównie przedmioty prowadzone w formie stacjonarnej, a w nielicznych przypadkach – zajęcia ONLINE (asynchroniczne i synchroniczne, Załącznik 3).
5. W dniu 17.01.2024 podczas Rady Wydziału Medycznego UMP w trybie głosowania uzyskano akceptację propozycji władz uczelni o uzupełnieniu składu Wydziałowego Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości. Zaktualizowaną listę, zawierającą dodatkowo dwa nazwiska, w tym nauczyciela akademickiego – przedstawiciela kierunku TECHNIKI DENTYSTYCZNE I stopnia (w związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego członka WZDiZJK-WM) oraz kolejnego – przedstawiciela kierunku NEUROBIOLOGIA (zastępującego pracownika, którego współpraca z UMP została zakończona), przesłano przed posiedzeniem do wszystkich Członków Rady Wydziału WM UMP, celem wcześniejszego zaznajomienia się z propozycją (Załącznik do RW, Załącznik 4).
6. W okresie od listopada 2023 roku do czerwca 2024 roku przeprowadzono wszystkie, z wyjątkiem jednej z zaplanowanych hospitacji. Z przyczyn technicznych nie odbyła się zaplanowana wizytacja hospitacyjna dotycząca przedmiotu „Komunikacja i podstawy zarządzania w stomatologii” (prowadzonego jako seminarium na kierunku LEKARSKO-DENTYSTYCZNYM). W sumie przeprowadzono hospitacje dla ogólnej liczby 59 przedmiotów (9 przedmiotów prowadzonych na kierunku LEKARSKO-DENTYSTYCZNYM, 5 przedmiotów na kierunku TECHNIKI DENTYSTYCZNE, 9 przedmiotów na kierunku DIETETYKA, 9 przedmiotów na kierunku BIOTECHNOLOGIA MEDYCZNA, 6 przedmiotów na kierunku PROTETYKA SŁUCHU, 6 przedmiotów na kierunku OPTOMETRIA, 1 przedmiotu na kierunku NEUROBIOLOGIA oraz 14 przedmiotów prowadzonych na kierunku ELEKTROBIOLOGIA).
7. Przeanalizowano wszystkie protokoły hospitacyjne, ze szczególnym uwzględnieniem ocen końcowych, uwag dotyczących oryginalnych środków i/lub metod edukacyjnych wyróżniających hospitowane zajęcia, zastrzeżeń ze strony studentów oraz propozycji udoskonalenia, a także zaleceń zespołu hospitującego. Protokoły, w tym zalecenia dotyczące sposobów usunięcia zastrzeżeń, zostały przedstawione osobom prowadzącym zajęcia. Zostało to potwierdzone w protokołach i opatrzone stosownymi podpisami zespołu hospitacyjnego i osób hospitowanych. Dla jednego hospitowanego przedmiotu na kierunku PROTETYKA SŁUCHU oraz jednego na kierunku BIOTECHNOLOGIA MEDYCZNA, zespoły hospitujące

nie zaznaczyły ocen końcowych, ale wskazały głównie pozytywne uwagi w aspekcie stosowanych metod edukacyjnych na zajęciach i nieliczne uwagi krytyczne. Stąd należy przyjąć, że hospitacje w tych przypadkach zakończyły się z wynikiem pozytywnym. W przypadku jednego przedmiotu na kierunku DIETETYKA oraz jednego przedmiotu na kierunku LEKARSKO-DENTYSTYCZNYM osoby prowadzące zajęcia przesłały zastrzeżenia do ocen i uwag sformułowanych przez komisje hospitacyjne. Ze względu na fakt, że wniesione zastrzeżenia dotyczyły uwag zgłoszonych przez studentów, którzy zwracali uwagę na elementy przepływu informacji, po analizie dokumentacji stwierdzono, że zgłoszone niedogodności mogą zostać dość łatwo usunięte i prawdopodobnie w trakcie kolejnego cyklu hospitacyjnego nie będą zgłoszone. W przypadku powyższych przedmiotów, podobnie jak przedmiotu, na którym z przyczyn technicznych nie odbyła się hospitacja, zdecydowano, że będą one wizytowane w kolejnym roku akademickim. Dane uzyskane podczas hospitacji i przedstawione w protokołach, zostały zebrane w postaci tabel zbiorczych, odrębnych dla każdego z 8 kierunków i przekazane do Dziekanatu Wydziału Medycznego, celem przedstawienia głównych wniosków wynikających z działalności WZDiZJK-WM w roku akademickim 2023/2024 do zaopiniowania przez Radę Wydziału Medycznego UMP (Zał. 5A-5H).



Prof. dr hab. Andrzej Marszałek, Przewodniczący WZDiZJK-WM



Dr hab. Ewa Wysocka, Wiceprzewodnicząca WZDiZJK-WM



Dr hab. Teresa Grzelak, Sekretarz WZDiZJK-WM